PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FR77 - Flammhemmendes,
antistatisches Warnschutz-

Langarm-Polo-Shirt
Kollektion: Modaflame™
Kollektion: Flammhemmend
Oberstoff: Modaflame Strick 210g

Produktinformation

Das leichte Modacryl Gewebe bietet dem
Trager zusammen mit den Reflexstreifen
erhohte Sichtbarkeit und Schutz in
Gefahrensituationen. Ausgestattet mit einer
verdeckten Knopfleiste und Kontrastfarbe am
Kragen und den Biindchen.

Normen

AS/NZS 1906.4

ELIM TESTING IN PROGRESS

EN 1149 -5

ENISO 11612 (A1, B1, C1, F1)

IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 Class 1

EN ISO 20471 Class 3

ASTM F1959/F1959M-12 (EBT = 4.3 CAL/CM? (HAF =
66%))

ANTI-STATIC

MODAF AME

FLAME RESISTANT

Modaflame™

Aus 60% Modacryl, 39% Baumwolle und 1%

Karbonfaser hergestellt, 280g. Modaflame
bietet von Natur aus flammhemmenden und
antistatischen Schutz. Die hohe Reiffestigkeit
des Gewebes bietet Haltbarkeit, wahrend der
Baumwolleanteile fiir dauerhaften Komfort
sorgen.

Flammhemmend

Diese branchenfiihrende Kollektion bietet
Multi-Standard-Schutz fiir gefahrliche Bereiche.
Diese hochmodernen Produkte sind das
Ergebnis langjahriger Erfahrung, modernster
Technologie und Marktforschung. Engagement
fir die Gesundheit, Sicherheit und Komfort des
Tragers sieht man am breiten Spektrum der fur

jedes Wetter und alle Anwendungen geeigneten

Produkte.

Funktionen
. CE-CAT III

- Die flammenfestige Eigenschaft wird nicht
weniger

- Schutz vor Strahlungs- und Kontakthitze

- Aufgenahtes schwer entflammbares Premium
Reflexband

- Flammhemmendes, geripptes Biindchen fur
zusatzliche Sicherheit

- UPF 50+ blockiert tiber 98% der UV Strahlen
- mit hohem Baumwollanteil fiir mehr Komfort
- Verdeckter Konpfverschlufl

- CE zertifiziert
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PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FR77 - Flammhemmendes, antistatisches Warnschutz-Langarm-Polo-Shirt

statistische Warennummer: 6105201000

Prifinstitut

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Zertifikat Nr.: 2777/13282-03/E00-00

Pflegehinweise
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CARTON DIMENSIONS/WEIGHT

Waren
FR77YERS
FR77YERM
FR77YERL
FR77YERXL
FR77YERXXL
FR77YERXXXL
FR77YER4XL

Lange Weite

55.0
55.0
55.0
55.0
55.0
55.0
55.0

36.0
36.0
36.0
36.0
36.0
36.0
36.0

(Benannte Stelle - Nr..: 2777)

Gewicht (Kg)
0.5000
0.5200
0.5400
0.5600
0.6000
0.6400
0.6800

Kubik (m?®)
0.1049
0.1049
0.1049
0.1049
0.1049
0.1049
0.1049

EAN13

5036108207381
5036108207374
5036108207367
5036108207398
5036108207404
5036108207411
5036108243884

DUN14

15036108694157
15036108694140
15036108694133
15036108694164
15036108694171
15036108694188
15036108732286
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